
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVI/757/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pobiedziska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt  9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.),  art.  212, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 167) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala co następuje: W uchwale budżetowej Rady 

Miejskiej Gminy Pobiedziska Nr LXXXIII/712/23 z dnia 14 grudnia 2023 roku, zmienionej Uchwałą nr 

LXXXV/746/24 z dnia 25 stycznia 2024 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr VIII/1188/24 z dnia 29 stycznia 

2024 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr VIII/1194/24 z dnia 08 lutego 2024 roku, wprowadza się następujące 

zmiany: 

§ 1. 1. Wartość planowanych dochodów budżetu zwiększa się 5.364.416,48 zł i po zmianach dochody 

wynoszą 182.849.919,94 zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 126.518.803,72 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 56.331.116,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 4.669.758,00 zł, zgodnie z zał. nr 3, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 383.000 zł, 

3) dotacje i środki na realizację programów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w wysokości 3.423.642,29 zł, 

4) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

jednostce samorządu terytorialnego w wysokości 173.472 zł, 

5) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:  

a. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 41.463.460 zł,  

b. Rządowy Program Odbudowy Zabytków w wysokości 2.312.800 zł. 

6) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 31.620,70 zł, zgodnie z zał. nr 11, 

7) dochody z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w wysokości 254.355,42 zł, zgodnie z zał. nr 12, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 3010



§ 2. 1. Wartość planowanych wydatków budżetu zwiększa się o 11.753.604,83 zł i po zmianach wydatki 

wynoszą  198.332.703,59 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 134.143.401,15 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 64.189.302,44 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 7. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 4.669.758,00 zł, zgodnie z zał. nr 3, 

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w wysokości 383.000 zł, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, 

w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w wysokości 3.301.473,73 zł, zgodnie z zał. nr 5, 

4) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19:  

a.Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 41.463.460 zł,  

b.Rządowy Program Odbudowy Zabytków w wysokości 2.312.800 zł. 

5) wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 31.620,70 zł, zgodnie z zał. nr 11, 

6) wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 254.355,42 zł, zgodnie z zał. nr 12. 

§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 11.080.404,28 zł, 

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 17.298.100 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 4. Wyszczególniono środki finansowe, zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

przeznaczone do dyspozycji Rad Sołeckich w ramach realizacji Funduszu Sołeckiego na rok 2024 w łącznej 

wysokości 722.090 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 i 9a. 

§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 15.482.783,65 zł zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 

3) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 20.842.783,65  zł, zgodnie z zał. Nr 10. 

§ 7. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w kwocie 5.360.000 zł, zgodnie z zał. Nr 10. 

§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w wysokości 11.500.000 zł, z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.500.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w wysokości 3.640.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów w wysokości 5.360.000 zł. 

§ 9. Zmianie ulega wartość rezerw: 

1) Rezerwa ogólna wynosi 176.030,64 zł, 

2) Rezerwy celowe wynoszą ogółem  4.348.086,56 zł, z tego: 

a) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 30.096,59 zł, 

b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 380.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3010



c) na poręczenia dla ZM „Puszcza Zielonka” w wysokości 537.989,97 zł, 

d) na wynagrodzenia w wysokości  3.400.000 zł. 

§ 10. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych planuje się w kwocie 

684.000,00 zł, w tym 160.000,00 zł jako wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 1.492.478,45 zł przeznacza się na: 

1) zwalczanie narkomanii – rozdz. 85153 w wysokości 9.000,00 zł, 

2) przeciwdziałanie alkoholizmowi – rozdz. 85154 w wysokości 432.668,45 zł, 

3) dotację celową na finansowanie Izby Wytrzeźwień – rozdz. 85158 w wysokości 60.810,00 zł, 

4) dotację dla Centrum Integracji Społecznej – rozdz. 85232 w wysokości 100.000,00 zł, 

5) remont boiska – rozdz. 92604 w wysokości 890.000,00 zł. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.500.000 zł, 

2. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których mowa 

w art. 89 ust. 1 pkt  2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 9.000.000 zł, 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

4. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków pomiędzy 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

5. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

7. Dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na: 

a) zmianach w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej, 

b) zmianach w planie wydatków związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 12. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony 

środowiska w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem Nr  8. 

§ 13. Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 11.484.297,00 zł 

przeznacza się na finansowanie systemu gospodarki odpadami. Wydatki na finansowanie systemu gospodarki 

odpadami ustala się w kwocie 11.680.136,98 zł. 

§ 14. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3010



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

(-) Józef Czerniawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3010



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3010



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3010



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3010



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3010



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 3010



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 3010



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 3010



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 3010


		2024-03-19T12:30:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




